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TIT. X111

DE BET UXORIAE ACTIONE (1} IN EX STIPULATU
ACTIONEM (2) TRANSFUSA,
ET DE NATURA DOTIBUS PRAESTITA

L. Imp. IUSTINIANUS A. ad populum wrbis Con-
stantinopolitanae et ad universos provinciales, —
Rem in praesenti non minimam aggredimur, sed
I omni paene corpore furis effusam, tam super rei
uxoriae actions quam ex stipulatu, earum commu-
niones et differentias resecantes, et in unum tra-
mitem ex stipulatu actionis totum rei uxoriae 1us,
quod dignum esge valere censemus, concludentes.
Rei uxoriae itaque actione sublata sancimus, omnes
dotes per ex stipulatu actionem exigi, sive seri-
pta (3) fuerit stipulatio sive non, ut intelligatur re
1psa stipulatio esse subsecuta. Hodemque modo et
sl inutiliter facta est stipulatio; adiuvari enim eam
magis, guam evanescere oportet. Si enim, gquum
una in instrumento stipulatio valida mveniatur,
et aliis inutilibus suem noscitur praestare fortitu.
dinem, quare non ex nostra lege huinsmodi stipu-
lationibus robur %L) accedat legitimum? st enim
consentanewm nobis, qui censeinus, et {5) ubi sti-

ulatio supposita non est, intelligi eam fuisse ad-
Eibitam, (g) multo magi etiam, st inutilis est, va-
lidam eam effici.

§ L.—Et ut plenius dotibus subventatur, quen-
admodum in administratione pupillarium rerum
et in aliis multis iuris articulis tacitas hypothecas
inesse accipinus, ita et in huiusmodi actione da-
mus ex utroque latere hypothecam, sive ex parte
mariti pro restitutione dotis, sive ex parte mulie-
ris pro ipsa dote praestanda vel rebus dotalibus
evictis, sive ipsae principales personae dotes de-
derint vel promiserint vel susceperint, sive aliae
Fro his personae, et dos sive adventitia sive pro-

ectitia sit secundum veteris ituris nominatio-
nem (7). Ita enim et imperitia hominum et rugti-
citas nihil eis possit (8) afferre praeiudicii (9),
quum nos illis ignorantibus et nescientibus n hoc
casu nostram inﬁuximus (10) providentiam. 8i (11)
enim et stipulationes et hypotecae inesse dotibus
intelliguntur, et inutiles stipulationes emendan-
tur, sic (12) in posterum causa invenietur valida
et perfecta, quasi omnibus dotalibus instrumentis
a prudentissimis viris confectis. Et nemo putet nos
haec (13) sancire in his tantummodo doti us, quae
Instrumentis receptae sunt; nihil enim prohibet,
etsi gine scriptis c?os vel detur vel promittatur vel
suscipiatur, simili modo intelligi factamn stipula-
tionem et hypothecam ex utraque parte, quasi
fuerit scripta, Et natura quidem ex stipulatu actio-
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TITULO XIII |